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Bożena Diks, Ewa Sobczyńska

Dwudziesty rok w kampanii „Cała Polska czyta dzieciom”

Szkoła Podstawowa w Gostkowie już dwudzie-
sty rok bierze udział w kampanii „Cała Polska czyta 
dzieciom” (CPCD). Od początku prowadzimy ją ra-
zem, oczywiście przy wsparciu w różnych działaniach 
innych nauczycieli. To wiele działań realizowanych 
w ramach kampanii, imprez mniejszych i większych, 
to też już 19 wysłanych sprawozdań z działalności 
w danym roku szkolnym, od kilku lat elektronicznych. 
To właśnie po wysłaniu ostatniego sprawozdania po-
stanowiłyśmy napisać ten artykuł. W sprawozdaniu 
można opisać (tak jak było to również przedtem) trzy 
działania, każdy opis może zawierać tylko 800 znaków 
ze spacjami, czyli niewiele. Owszem jeszcze na koniec 
można opisać trwałe efekty (1000 znaków ze spacjami) 
i do każdego działania dołączyć zdjęcia (5 MB). Ale to 
przecież bardzo mało! Postanowiłyśmy trochę obszer-
niej opisać nasze działania. Może to będzie inspiracją 
dla innych, nawet jak nie uczestniczą w kampanii (to 
znaczy nie są zapisani).

Działanie pierwsze: Z ekologią za pan brat
Od początku naszego udziału w kampanii prowa-

dzimy takie spotkania z książką dla grupy chętnych 
uczniów (przyznajemy raczej z klas młodszych, cza-
sem jeszcze zaglądają uczniowie z klasy IV). Na takich 
spotkaniach, mniej więcej raz w miesiącu: czytamy, 
wykonujemy pracę manualno-plastyczną i przygo-
towujemy mały poczęstunek, czasem robimy próby 
przedstawień. Spotkanie trwa zwykle 90-120 minut. 
W ramach tych spotkań czytałyśmy opowiadania 
o treści ekologicznej, między innymi opowiadanie 
Zofii Staneckiej „Basia i śmieci”, fragmenty powieści  
D. Suwalskiej „Piegowate niebo”. Z opowiadania 
o Basi i śmieciach przygotowałyśmy nawet konkurs 
szkolny dla uczniów klas I-III. Ponieważ bohaterka 
opowiadania, tytułowa Basia martwiła się, że góra 
foliowych woreczków „zabija wieloryby i niszczy 
Ziemię”, to jej mama postanowiła uszyć torby z ma-
teriału, by zakupy robić ekologicznie. Udało nam się 
zdobyć takie torby dla uczniów z klas I-III, otrzyma-
łyśmy je z Nadleśnictwa Bytów i Urzędu Miasta Byto-
wa. Uczniowie otrzymali je w Dniu Ziemi, wtedy też 
wręczyłyśmy nagrody za konkurs „Z Basią na ekolo-
giczne zakupy”. Dodatkową atrakcją było przedsta-
wienie – koleżanka bibliotekarka Agnieszka Bukowska 

przygotowała pacynkowe przedstawienie pod tytułem 
„Segregacja”. Tak jak bohaterka powieści „Piegowate 
niebo”, zbierałyśmy resztki sznurka od snopowiązałek 
niebezpiecznych dla piskląt, zwłaszcza piskląt bociana. 
Zebrałyśmy 40 metrów takiego sznurka! (dużo o akcji 
„Zbieramy sznurki – ratujemy bociany” znajdziemy 
w internecie).

Działanie drugie: Bycio w Gostkowie przez 
cały rok szkolny 2021/2022

Bycio to mały rycerzyk herbu Kasztan, bohater 
opowiadań Anny Gliszczyńskiej, zjawił się w swojej 
tajemniczej maszynie czasu pewnego jesiennego dnia 
w pobliżu bytowskiego zamku i pozostał. Zwiedza Ka-
szuby i przybliża dzieciom, i nie tylko, historię regionu. 
Opowiadania o Byciu są po kaszubsku, ale obok zawsze 
znajduje się tekst w języku polskim, więc są naprawdę 
dla każdego. Uważamy, że warto zachęcić wszystkich 
uczniów do czytania książeczek o Byciu. W ten spo-
sób poznają wiele ciekawych informacji związanych 
z miejscem, gdzie mieszkają i z okolicznymi gminami. 
Poza tym Bycio stał się maskotką miasta i często rekla-
muje różne wydarzenia w Bytowie. Pojawił się, np. na 
pojemnikach do segregacji śmieci w szkołach, promuje 
sportowe zmagania w mieście i miejską komunikację – 
bo jego wizerunek jest na każdym autobusie, a napraw-
dę miejskie autobusy w Bytowie są piękne (nazywa 
się je nawet Byciobusami). Postanowiłyśmy zachęcić 
uczniów do poznawania przygód Bycia i…zaprosiły-
śmy Bycia (maskotkę), a każda wizyta to okazja, by 
docenić walory swojej wsi, szkoły, rodzinnego domu, 
wspólnego czytania… Stworzyłyśmy kronikę spotkań 
z Byciem. Wszystkie wizyty zostały utrwalone w for-
mie zdjęć, czasem w formie prac plastycznych. Naj-
pierw planowałyśmy, że opowieści o wizytach Bycia 
u dzieci będą opisywali uczniowie, ale jak się okazało 
na początku roku szkolnego, że nie można było mie-
szać grup to zmieniłyśmy ten plan. W roku szkolnym 
2021/2022 w naszych zajęciach uczestniczyli ucznio-
wie klasy I i tylko dwoje z klasy III. Ustaliłyśmy więc, 
że za tekst kroniki będzie odpowiedzialna Ewa Sob-
czyńska (z wielką radością stworzyłam takie opowia-
danka, ku radości dzieci z nimi w rolach głównych), 
a za stronę graficzną Bożena Diks. Uczniowie bardzo 
angażowali się w te spotkania z Byciem, a właściwie 
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•	 uczestnictwo w uroczystości Pierwszej Komunii;
•	 spanie na… piętrowym łóżku…

Powstała w ten sposób ciekawa kronika spotkań 
z Byciem. Mały bohater po spotkaniach z przyjaciółmi 
z Gostkowa snuł swoje refleksje, rozmawiał z przyja-
ciółmi – Matką Naturą, Duchem Zamku, wiewiórką 
Anią, kawkami, cieszył się urodą dni, pór roku, święta-
mi, przeżywał wojnę w Ukrainie i razem z przyjaciół-
mi chciał pomagać. Ostatnie spotkanie z grupą uczniów 
było poświęcone właśnie naszej wspólnie przygoto-
wanej z uczniami kronice. Chętnie słuchali opowieści 
o Byciu i o nich. Na pewno powstało ciekawe świadec-
two roku szkolnego 2021/2022.

Trzecie działanie: Ogólnopolski Tydzień  
Czytania Dzieciom

W pierwszym tygodniu czerwca w ramach kampa-
nii odbywa się Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzie-
ciom. Oczywiście kampania ma zawsze swoje propo-
zycje, które teraz można także obejrzeć w formie onli-
ne, ale pewnie każda szkoła planuje zrobić coś swoje-
go. To bardzo ważne wydarzenie w kalendarium życia 
szkoły i zawsze ujmujemy je w swoim sprawozdaniu. 
Żeby spełnić warunek 800 znaków ze spacjami nasza 
informacja o tym działaniu wyglądała tak.

Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom:
•	 Gminny konkurs dla uczniów klas I-III pod tytułem 

„Za pan brat ze Świerszczykiem”  (termin wcze-
śniejszy, by pasował wszystkim uczestnikom).

•	 Czary w kuchni Zuzanny – spotkanie z absolwent-
ką naszej szkoły, która w roku 2019 i 2021 zajęła  
II miejsce w międzynarodowym konkursie kulinar-
nym „POKAL. DES LANDRATEST” w Rugii.

•	 Ławeczka J. Tuwima w Gostkowie.
•	 Dzień Kaszubski, promocja nowego opowiadania 

o Byciu. Gościli u nas burmistrz miasta Bytowa, au-
torka i ilustratorka przygód Bycia. Prezentacja na-
szej kroniki pod tytułem „Bycio w Gostkowie”.

•	 Spotkanie z bytowskim poetą Jarosławem Juchnie-
wiczem – „ Na wieki trwam przy wierszu”.

•	 Akcja w grupie przedszkolaków „Biedronki” –  
Od czwartego roku bez książeczki ani kroku.

A teraz o tych wydarzeniach dokładniej
Konkurs gminny  

„Za pan brat ze Świerszczykiem”
Gminny konkurs dla uczniów klas I, II i III pod 

hasłem: „Za pan brat ze Świerszczykiem”, odbył się 
wcześniej, bo musiał być to termin pasujący startują-
cym w finale szkołom. Naszym celem było zmotywo-
wanie uczniów do regularnego i dogłębnego czytania 
świetnego magazynu dla dzieci „Świerszczyk”, a także 

angażowały się całe rodziny planując różne atrakcje 
dla małego gościa. 

Już pod koniec ubiegłego roku szkolnego Bycio 
zawitał do naszej szkoły, bo uczestniczył w dwóch 
spotkaniach w ramach kampanii „Cała Polska czyta 
dzieciom”. W czasie pierwszego wspólnego ekolo-
gicznego spacerku poznał najbliższe otoczenie szkoły, 
zbierał z uczniami śmieci, słuchał ciekawej opowieści 
o Myślinkach i … smażył kiełbaski na ognisku. W roku 
szkolnym 2021/2022 zagościł już u nas na dobre. Ra-
zem z uczniami pierwszej klasy zwiedził szkołę, odwie-
dził Panią Dyrektor w jej gabinecie, sekretariat, poćwi-
czył na sali gimnastycznej. Brał udział w spotkaniach 
nowej grupy w ramach kampanii – a działo się dużo! 
Uczestniczył w próbach przedstawień i chętnie je po-
tem oglądał. Słuchał czytanych opowieści, obserwował 
uczniów wykonujących różne prace plastyczne, był 
świadkiem jak uczniowie posadzili kasztany …i jak 
trzy z nich im wyrosły na takie mini sadzonki kaszta-
nowca, pomagał w pakowaniu „prezencików” dla pod-
opiecznych Fundacji Nasze Futrzaki – Azylu dla zwie-
rząt w Przyborzycach. Najważniejsze jest jednak to, że 
przez cały rok szkolny odwiedził wszystkich uczniów 
uczestniczących w spotkaniach kampanii CPCD, czyli 
wszystkich uczniów z klasy pierwszej i dwoje z klasy 
trzeciej.

A oto jakie dla swojego gościa przygotowali atrakcje:
•	 super spacery po Gostkowie, zabawy na placach za-

baw, siłowni na powietrzu, zabawy na śniegu;
•	 wycieczkę na Farmę Strusi Afrykańskich w Garczynie;
•	 wycieczkę do Centrum Edukacji i Promocji Regionu 

w Szymbarku;
•	 udział w grzybobraniu;
•	 zabawy na basenie w Bytowie;
•	 spacer brzegiem Jeziora Jeleń;
•	 wizytę w Państwowej Straży Pożarnej w Bytowie 

i Ochotniczej Straży Pożarnej w Gostkowie;
•	 wizytę w Zakładzie Energetycznym Energa w Bytowie;
•	 przejażdżkę gokardem, hulajnogą, sankami;
•	  spotkanie z … kotkami, pieskami, końmi, owiecz-

kami, królikami, papugami falistymi;
•	 przejażdżki Byciobusem;
•	 pieczenie ciasta, robienie sałatki i szaszłyków;
•	 granie w planszówki, układanie puzzli, czytanie 

książek;
•	 wycieczkę na Gołębią Górę i zapalenie znicza 

(przed 1 XI) pod obeliskiem upamiętniającym spływ 
kajakowy z 1964 roku, w którym uczestniczył Ka-
rol Wojtyła – późniejszy papież Jan Paweł II – dziś 
święty;

•	 wycieczkę pod zabytkowy wiadukt w Bytowie;
•	 uczestnictwo w dekorowaniu domów na święta;
•	 wyjazd na zakupy do Centrum Handlowego Osowa 

w Gdańsku;
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rozpropagowanie kampanii CPCD. Z zaproszenia sko-
rzystały dwie szkoły wiejskie – Szkoła Podstawowa 
w Pomysku Wielkim i Szkoła Podstawowa w Nieza-
byszewie. Najpierw odbył się etap szkolny – przygo-
towałyśmy testy dotyczące wiedzy zdobytej w wybra-
nych tekstach ze Świerszczyka (numery od 1-4 2022), 
oczywiście zakres był inny dla klasy I, II i III. Potem 
finał konkursu odbył się w naszej szkole, uczestniczy-
ło w nim 27 uczniów. Uczniowie rozwiązywali rów-
nież testy z poszerzonego zakresu materiału oraz różne 
zadania, które można znaleźć na kartkach magazynu. 
Wszyscy uczestnicy otrzymali piękne dyplomy, 
nagrody, zakładki od kampanii CPCD. Szkoły 
uczestniczące w finałowych zmaganiach otrzymały od 
nas również przesłane przez Kampanię kalendarzyki 
dla każdego ucznia.

Uwaga! Taki szkolny konkurs ze Świerszczyka to 
naprawdę fajny pomysł. Szkoły prenumerujące ten ma-
gazyn, posiadają tylko jeden egzemplarz z każego mie-
siąca, stąd pewnie problem udziału dzieci z większych 
szkół. W tym roku zmieniłyśmy regulamin konkursu 
i zaprosiłyśmy szkoły (uczniów klas I-III) do konkursu 
pod tytułem: „Świerszczyk poleca”. Teraz zakres kon-
kursu dla klasy I, II i III to wskazane przez nas ksią-
żeczki. Zobaczymy jak uda nam się ten konkurs, może 
napiszemy o tym potem.

30 maja 2022: Czary w kuchni Zuzanny
Pierwszym gościem Ogólnopolskiego Tygodnia 

Czytania Dzieciom w Gostkowie była Zuzanna Kąkol, 
absolwentka naszej szkoły, tegoroczna maturzystka 
ZSEU. Ukończyła klasę o kierunku technik żywienia 
i usług gastronomicznych, co całkowicie pokrywa-
ło się z jej zainteresowaniami, a nawet pasją. Uwiel-
bia wszelkie „czary” w kuchni i o tym opowiadała 
uczniom klas I-IV. Na początku takich spotkań, tak 
jak nakazuje tradycja, przeczytała fragmenty powieści  
G. Kasdepke „Słodki rok Kuby i Buby”. Następnie 
pokazała bardzo ciekawą prezentację ukazującą udział 
w różnych konkursach i jej działania w ramach ZHP. 
Wszyscy byli pod wrażeniem przepięknych piernicz-
ków i wypieków, a zwłaszcza tortów. Zdjęcia sprawiły, 
iż uczestnicy spotkania nabrali apetytu na słodkości. 
Zuzanna przygotowała niespodziankę dla uczniów 
– pyszne babeczki! Pani Bożena Diks wręczyła Zuzi 
dyplom – podziękowanie i kilka foremek – na nowe 
kształty pierniczków – życzyła też naszemu gościowi 
kolejnych kulinarnych sukcesów.

Jesteśmy dumni, że Zuzanna chodziła do naszej 
szkoły. Oto jej ważniejsze sukcesy:
•	 zajęła I miejsce w Olimpiadzie Wiedzy i Umiejęt-

ności Rolniczych, w bloku gastronomia w etapie 
okręgowym oraz znalazła się w gronie najlepszej 
dziesiątki w etapie centralnym;
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Doroty Suwalskiej „Piegowate niebo” i obejrzeli krót-
kie przedstawienie pod tytułem „Sznurek” (wspomina-
łyśmy o tym przy działaniach ekologicznych).

Na zakończenie uczestnicy spotkania mogli sobie 
zrobić zdjęcie z „poetą” na ławeczce Juliana Tuwima 
w Gostkowie.

Poezja na wyciągnięcie ręki. Spotkanie  
z bytowskim poetą Jarosławem Jychniewiczem

W czwartek, 2 czerwca odbyło się spotkanie autor-
skie dla uczniów klas V-VIII z bytowskim poetą panem 
Jarosławem Juchniewiczem pod tytułem „Na wieki 
trwam przy wierszu” (cytat z utworu „ Pierwszy raz”). 
Uwaga! (Pan Jarosław Juchniewicz ma w swoim do-
robku dziewięć tomików poetyckich, czyli wiele wier-
szy, większość raczej dla dorosłego odbiorcy. Dlatego 
wybrałam 34 piękne wiersze, które mnie zachwyciły 
i mogłyby dotrzeć do naszych uczniów. Stworzyłam 
na potrzeby spotkania dwa tomiki, taki z 34 wierszami 
i mniejszy z 19). Kilka dni przed spotkaniem ucznio-
wie mieli okazję poznać wybrane wiersze poety z tego 
tomiku na lekcjach języka polskiego, czworo uczniów 
wykonało też ilustracje do wierszy naszego gościa. 
Oczywiście sala na spotkanie była odpowiednio przy-
gotowana (napis „Witamy naszego gościa”, kilka cyta-
tów z wierszy… ). Na początku dwoje uczniów prze-
czytało wybrane wiersze poety, wprowadzając wszyst-
kich uczestników spotkania w świat Jarosława Juch-
niewicza. Poeta nawiązał świetny kontakt z uczniami 
i bardzo ciekawie opowiadał o swoich pasjach, poezji 
i muzyce, o tym jak stał się poetą i …jak powstają 
wiersze? Godzina spotkania minęła bardzo szybko, tak 
jak zawsze mija szybko to, co miłe i ciekawe. Poeta po-
darował bibliotece, czyli uczniom, swój ostatni tomik 
wierszy pod tytułem: „Manuscriptum”. Liderki kam-
panii CPCD dziękując za spotkanie wręczyły naszemu 
gościowi dyplom – podziękowanie, herbatkę ziołową: 
„Zapach lata… w filiżance” i pawie pióro – symbol 
wiedzy, autorytetu, piękna, miłości, empatii…czyli po 
prostu… poezji, bo w niej to wszystko się zawiera.

Mamy nadzieję, że uczniowie przekonali się, że 
czasem warto czytać poezję, bo zrozumieli, że:

„pióro poety wskazówką tajemną
światłem jaskrawym o świcie i w noc
wszechmocne siły od zawsze w nim drzemią    
to sen proroczy”
Cytat z wiersza „Wszechmocnie”

•	 w roku 2019 i 2021 zajęła II miejsce w międzynaro-
dowym konkursie kulinarnym „POKAL. DES LAN-
DRATEST” w Rugii.

Od naszego gościa też otrzymaliśmy prezent w po-
dziękowaniu za zaproszenie – piernikowe cudo, które 
Zuzanna przygotowała kiedyś na konkurs pierniczków. 
Już nie są do zjedzenia tylko do…podziwiania.

Uwaga! Pamiętajcie – absolwenci szkoły to cieka-
wi goście na spotkanie z waszymi uczniami.

31 maja 2022 Dzień Kaszubski. Promocja naj-
nowszego opowiadania o Byciu pod tytułem 

„Bycio herbu Kasztan. U Wojsława”
To był bardzo ważny dzień dla naszej szkoły. W ra-

mach Dnia Kaszubskiego (a obchodzimy go zawsze 
w OTCD od 17 lat) odbyła się u nas promocja najnow-
szej części opowiadań o Byciu. Na sali gimnastycz-
nej zebrali się uczniowie, przedszkolaki, nauczyciele, 
inni pracownicy szkoły i grupa rodziców. Przybyli 
ważni goście, między innymi burmistrz miasta Byto-
wa Ryszard Sylka, autorka opowiadań o Byciu Anna 
Gliszczyńska i ilustratorka tych opowiadań Aleksan-
dra Gliszczyńska. Nauczycielka języka kaszubskiego 
w naszej szkole Aneta Typa, przygotowała z uczniami 
przedstawienie o przygodach Bycia i jego przyjaciół 
opisanych już wcześniej. Autorka przeczytała frag-
menty najnowszego opowiadania i zadawała uczniom 
pytania, z którymi świetnie sobie poradzili. Burmistrz 
Bytowa podkreślił, jak ważną rolę odgrywa literacka 
postać rycerza herbu Kasztan w promocji miasta i Ka-
szub. W tym dniu pochwaliłyśmy się też naszą kro-
niką spotkań z Byciem, prezentując wystawę zdjęć. 
Dla wszystkich gości przygotowałyśmy niespodziankę 
– herbatkę od Bycia (lipowo-miętową). Tradycyjnie 
wszyscy zostali też poczęstowani chlebem ze smalcem 
i ogórkiem kiszonym. Nasza kronika spodobała się 
gościom i nawet autorka i ilustratorka przygód Bycia 
wpisały się do kroniki na pamiątkę.

1 czerwca Juliana Tuwima witamy…  
O Dniu Bociana rozmawiamy…

Zawitał do nas poeta Julian Tuwim (pomysł kole-
żanki bibliotekarki) – tak naprawdę to świetnie poetę 
zagrał Szymon – uczeń klasy VIII. Liderka kampanii 
CPCD Bożena Diks przywitała gościa i wszystkich 
uczestników i przypomniała, że OTCD zaczyna się za-
wsze od przeczytania wiersza J. Tuwima „Lokomoty-
wa”. Dziś pięknie go odczytali uczniowie razem z ak-
torem Piotrem Fronczewskim – (oczywiście głos akto-
ra nagrany), a gość Julian Tuwim (Szymon) przeczytał 
im wiersz „Okulary”. Potem uczniowie dowiedzieli 
się, że 31 maja obchodzony jest Dzień Bociana Bia-
łego i dziś z tej okazji posłuchali fragmentu powieści  
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Gostkowo 03.06.2022

Szanowni Państwo!
Dziś z okazji, iż w naszym przedszkolu odbyła się 

piękna i ważna dla dzieci uroczystość pod hasłem: „Od 
czwartego roku bez książeczki ani kroku” zwracamy się 
do Państwa z prośbą – propozycją, by przyłączyli się 
Państwo do olbrzymiej grupy rodziców w kraju, którzy 
zgodnie z hasłem „Czytaj dziecku 20 minut dziennie. 
Codziennie” – czytają swoim pociechom. 

Mamy nadzieję, że nie jest Państwu obca idea 
kampanii CPCD, którą staramy się propagować w śro-

dowisku i prowadzić w naszej szkole od 19 lat. Dziś 
przekazujemy Państwu mądrą broszurką tłumaczą-

cą, jak ważne jest czytanie dzieciom. Możliwe, że już 
bez naszej zachęty czytacie Państwo swojemu dziecku 
(dzieciom) i to byłoby wspaniałe. Jeżeli nie – to może 
zaczniecie od teraz?

Jak jest to ważne, może oprócz broszurki przekona 
Państwa argument matematyczny. Jeżeli czytamy dziec-

ku po 20 minut dziennie, to w ciągu miesiąca spędzamy 
z dzieckiem 600 minut – 10 godzin!, w ciągu roku 7200 
minut – 120 godzin! nad stronami książek. Dzieci teraz 
są najciekawsze świata, szybko chłoną wiedzę, dajmy 
im to – nasz czas, nasze zainteresowanie, czułość i mi-
łość, dar poznania czegoś nowego, wartościowego. Je-

żeli tego czasu czytania było mniej – nic straconego 
kolejne dni przed Państwem i Waszą pociechą. Bądźcie 
dla swoich dzieci przewodnikami w fikcyjnym literac-

kim świecie a wspólne czytanie może się okazać wielka 
radością również dla Was.

Jeżeli chcą Państwo dowiedzieć się więcej o kam-

panii, to prosimy korzystać ze strony internetowej kam-

panii ( podane w broszurce).
Zapraszamy do naszej szkolnej biblioteki, która ma 

bogatą ofertę książeczek dla najmłodszych  i nie tylko.
Życzymy wielu wzruszeń, zabawy i satysfakcji ze 

wspólnych rodzinnych spotkań z książką

Liderki kampanii CPCD w Gostkowie
Bibliotekarka

Wychowawczyni grupy

Mamy nadzieję, że nasze działania może kogoś 
zainspirują i przygotują podobne w swojej szkole.  
Na koniec chciałyśmy dodać, że za działania w ramach 
kampanii w roku szkolnym 2021/2022 nasza szkoła 
otrzymała wyróżnienie.

Bożena Diks
Nauczyciel edukacji wczesnoszkolnej, liderka kampanii 
CPCD w Szkole Podstawowej w Gostkowie.
Ewa Sobczyńska
Emerytowana nauczycielka języka polskiego, liderka 
kampanii CPCD w Szkole Podstawowej w Gostkowie.

A tak to wydarzenie opisałam w Kronice spotkań 
z Byciem:

Wieczorem, gdy było tak nastrojowo – jasna noc, 
przytłumione światło lamp ślizgające się po zielonych 
listkach, zapach kwitnących kasztanowców, głogów, 
bzów, konwalii z pobliskich ogródków czytali wiersze, 
a wiewiórka Ania aż pociągała noskiem ze wzruszenia 
przy niektórych strofach.
– Wiesz Byciu, teraz w sobotę przygotujemy spotkanie – 
podsumowanie, ale tydzień później wieczorek poetycki. 
Poprosimy jeszcze Ducha o specjalne świetlne efekty 
– planowała Ania.
– Super, tylko czy damy radę ? – martwił się rycerzyk.
– Damy, damy na pewno – takie ładne wiersze to gwa-

rancja powodzenia – z pewnością w głosie rozwiała 
rozterki Bycia wiewiórka.
Wokół było cudnie, jak w wierszu pana Juchniewicza:
„gorący dzień
zasypia w chłodzie gwiazd
kojący zewsząd wiatr
na kroplach deszczu przysiadł…”   
…i sen się zjawił jak na zawołanie.

(cytat z wiersza „Już tęsknię”)

„Od czwartego roku bez książeczki ani kroku”
W piątek, 3 czerwca w grupie „Biedronki” od-

była się bardzo ważna uroczystość, akcja czytelnicza 
w ramach kampanii CPCD pod hasłem „Od czwarte-
go roku bez książeczki ani kroku”, która ma na celu 
zachęcenie dzieci do częstego sięgania po książeczki, 
a dorosłych – rodziców do codziennego czytania dzie-
ciom zgodnie z hasłem kampanii: „Czytajmy dzieciom 
20 minut dziennie, codziennie”. W naszej szkole pro-
wadzimy już tę akcje od kilku lat (z przerwą na czas 
pandemii), zawsze w czasie Ogólnopolskiego Tygo-
dnia Czytania Dzieciom. Na uroczystość przybyli ro-
dzice, pani dyrektor, pani bibliotekarka i liderki kam-
panii w naszej szkole. Bohaterowie spotkania z dużym 
zaangażowaniem uczestniczyli w krótkich zajęciach 
prowadzonych przez wychowawczynię grupy panią 
Magdę Hering, a następnie przedszkolacy – cztero-
latkowie pięknie wystąpiły w piosence „My jesteśmy 
krasnoludki”. W nagrodę pani dyrektor wręczyła im 
piękne książeczki. Liderka kampanii pani Bożena Diks 
przekonywała rodziców do częstego, najlepiej codzien-
nego czytania dzieciom, bo jest to bardzo ważne dla ich 
prawidłowego rozwoju emocjonalnego. Dodatkowe 
argumenty rodzice znajdą w przekazanym im listach 
i broszurkach kampanii CPCD.

 A oto list jaki otrzymali rodzice przedszkolaków.


